X XX

Cornant le dit notre sire le Roy mande au dit garder que face corriger ceuls

qui ont fait domage a ceuls de Lyon.

18 Mal 1295.

P H . , Dei gratia Francorum rex, gardiatori pro nobis civium Lugdunen-
sium salutem. Intelleximus quod civibus Lugdunensibus quamplures
illate fuerunt injurie, ad quorum correctionem minus diligenter ex

vestro officio processistis; quare vobis mandamus quatinus predictas injurias per-
petratas et perpetrandas corrigere sic studeatis, procedendo contra receptatores

etiam et factores, quod per vestri defidiam de futuro ex debito commodo sibi non
sentiant incomodum profuturum. Actum Parisius, die mercurii ante Penthe-
costem anno Domini le cc° nonagesimo quinto.
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XXXI

Que notre sire le Roy manda a touKjusticiers que facent paler ce Tie l'on doit

a ceuK de Lyon.

4 Février 1300

P H. , Dei gratia Francorum rex, baillivo Matisconensi et aliis justiciariis
nostris ad quos presentes littere pervenerint salutem. Mandamus vobis
et vestrum cuilibet quatinus debita bona et legalia recognita legittime

vel probata per instrumenta, litteras seu alla legittima documenta, que a justiciabi-
libus vestris deberi constiterit fidelibus civibus nostris Lugdunensibus, cum cele-
ris justicie complement° faciatis persolvi, debitores ipsos ad hoc, si neccesse fuerit,
per captionem bonorum suorum compellentes, presentibus post annum minime
valituris. Actum Parisius, die jovis post festum Candelose, anno Domini m° cc°
nonagesimo nono.

xXXII

Cornant l'on face paier ce que l'on doit a Cell de Lion.

16 Février 1298

P H., Dei gratia Francorum rex, baillivo. Matisconensi vel ejus locum te-
nenti salutem. Mandamus vobis quatinus debita bona et legalia re-
cognita vel probata que in potestate vobis commissa dilectis nostris

civibus Lugduni aut aliquibus ex eis deberi noveritis, vocatis evocandis, prout ad
vos pertinet, cum celeritate qua poteritis, absque juris offensa, faciatis exolvi.
Actum apud Vincennas, xvi februarii, anno Domini M° CC° nonagesimo septimo.
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XXXIII

Que l'on face paier les debtes deus a la communité de Lion.

2 7 Janvier 1301

P H., Dei gratia Francorum rex, gardiatori Lugdunensi salutem. Manda-
mus tibi quatinus debita bona et legalia recognita vel probata que
communitati seu universitati Lugdunensi deberi noveris, eidem commu-

nitati vel procuratori ejusdem, cum mature justicie complemento, per captionem
bonorum temporalium debitorum suorum persolvi facias, prout ad te noveris per-
tinere, presentibus usque ad annum solummodo duraturis. Actum Parisius, die
veneris ante festum beati Vincentii, anno Domini M° CCC°.

XXXIIII

Cornant notre sire le Roy manda au garder de Lion et au bailli de Mascon

que les costumes, liberteK et franchises a ceuls de Lion gardent et facent

garder.

15 Octobre 1301

P H., Dei gratia Francorum rex , gardiatori nostro Lugdunensi et baillivo
Matisconensi ceterisque justiciariis nostris earundem baillivie et gardie
ad quos presentes littere pervenerint salutem.Vobis et vestrum cuilibet,

prout ad ipsum pertinuerit , mandamus quatinus consuetudines, immunitates,
libertates et franchesias dilectorum civium nostrorum Lugdunensium in nostra
speciali gardia existentium custodiatis et custodiri faciatis inviolabiliter, prout de
ipsis vobis constiterit, et servari, nec ipsas permittatis infringi; et si quid contra
factum fuerit, ad statum reduci debitum faciatis. Actum Parisius, dominica post
festum beati Dyonisii , anno Domini M° CCC° primo.
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Cornant les ordenances generau K du royaume furent ordenées por le Roy

Phelippe , et puis confermées par le Ro) , Lois.

29 Mai 1315

L

 UDO VICUS, Dei gratia Francorum et Navarre rex , universis presentes
litteras inspecturis salutem. Notum facimus nos vidisse litteras sigillo
indite recordationis carissimi domini et genitoris nostri sigillatas, formam

que sequitur continentes :
Nos Ph., Dei gratia Francorun rex. Pro reformatione regni nostri , quod re-

troactis temporibus gravatuni extitit adversitatibus temporum et guerrarum et
pluribus aliis contrariosis eventibus , ex deliberatione provida fecimus ordinationes
presentes et statuta utilia et salubria pro gubernatione et bono statu regni predicti,
pro pace etiam et transquilitate subjectorum nostrorum, sicut inferius continetur.
Ut autem Deo nobis propitio reformationem predictam facilius impetremus et
circa earn auxilium et gratiam omnipotentis Dei misericorditer habeamus, cujus
ditioni , manui et protectioni predictum nostrum regnum subjectum semper ex-
titit et nunc esse volumus, et a quo nobis omnia bona proveniunt, primo inten-
tionis nostre est sacrosanctas ecclesias , monasteria , prelatos et quascunque
personas ecclesiasticas , cujuscunque status aut conditionis existant et quibus-
cunque nominibus censeantur, ob Dei reverentiam et amorem tenere, custodire et
servare in favore , gratia et auxilio condecenti , quibus predecessores nostri re-
troactis temporibus tenuerunt , foverunt et etidni conservarunt. Volumus autem
quod privilegia , libertates , franchisie et consuetudines seu immunitates predic-
tarum ecclesiarum , monasteriorum et personarum ecclesiasticarum integre et
illese serventur, teneantur et custodiantur eisdem , sieur temporibus felicis recor-
dationis beati Ludovici , proavi nostri , inviolabiliter servate fuerunt ; inhibentes
districtius omnibus justiciariis , officialibus , ministris , fidelibus et subjectis nos-
tris et quibuscunque aliis personis , ne predictas immunitates , privilegia aut
libertates eisdem ecclesiis seu personis ecclesiasticis infringere aut violare quo-
quomodo presumant, nec impediant aut molestent cas in earum jurisdictionibus
spiritualibus et temporalibus , quas de jure et antiqua consuetudine approbata
obtinere noscuntur, nec in aliis juribus earum, quecunque sint, impedimenta
prestent , nec jura seu jurisdictiones dictarum ecclesiarum seu personarum eccle-
siasticarum fraude vel dolo occupent vel usurpent ; et si aliqua de predictis
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occupata vel usurpata per eosdem fuerint indebite et injuste, volumus quod sine
dilatione aliqua , secundum justiciam , ad statum debitum reducantur, et qui hec
fecerint graviter puniantur ; et si vero decetero per aliquem vel aliquos contra pre-
dicta fuerit attemptatum , ut dictum est, graviter punietur ; dampnaque restau-
rabuntur, si que fieri contingeret injuste ad esgardum consilii nostri, et ista
mandabuntur exequtioni debite breviter et de plano et sine strepitu judicii, et per
istum modum facient fieri hec et executioni mandari senescalli et baillivi per
prepositos , servientes , et alios justiciaros sibi subjectos. Et si contingeret quod
nos mandaremus bona aliquarum ecclesiarum seu personarum ecclesiasticarum